2023 年 2 月 8 日
各 位

会社名   三菱ＵＦＪ国際投信株式会社
      （管理会社コード 13444）
代表者名  取締役社長      横川 直
問合せ先  商品ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ部  笠間 悦男

(TEL. 03－6250－4910)

ＥＴＦの投資信託約款の変更に関するお知らせ

 当社は、以下のファンドの投資信託約款の変更に関し、下記のとおり決定いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．銘柄名（コード）

a. ＭＡＸＩＳ 日経２２５上場投信                (1346)
b. ＭＡＸＩＳ トピックス上場投信                (1348)
c. ＭＡＸＩＳ ＪＡＰＡＮ 設備・人材積極投資企業２００上場投信 (1485)
d. ＭＡＸＩＳ ＪＰＸ 日経中小型株指数上場投信         (1492)
e. ＭＡＸＩＳ日本株高配当７０マーケットニュートラル上場投信   (1499)
f. ＭＡＸＩＳ 海外株式（ＭＳＣＩコクサイ）上場投信       (1550)
g. 国際のＥＴＦ ＶＩＸ短期先物指数               (1552)
h. ＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経インデックス４００上場投信       (1593)
i. ＭＡＸＩＳ Ｊリート上場投信                 (1597)
j. ＭＡＸＩＳ高利回りＪリート上場投信              (1660)
k. ＭＡＸＩＳ Ｊリート・コア上場投信              (2517)
l. ＭＡＸＩＳトピックス（除く金融）上場投信           (2523)

m. ＭＡＸＩＳ ＨｕａＡｎ中国株式（上海１８０Ａ株）上場投信   (2530)
n. ＭＡＸＩＳ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００）上場投信          (2558)
o. ＭＡＸＩＳ全世界株式（オール・カントリー）上場投信      (2559)
p. ＭＡＸＩＳカーボン・エフィシェント日本株上場投信       (2560)
q. ＭＡＸＩＳ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００）上場投信（為替ヘッジあり） (2630)
r. ＭＡＸＩＳナスダック１００上場投信              (2631)
s. ＭＡＸＩＳナスダック１００上場投信（為替ヘッジあり）     (2632)
t. ＭＡＸＩＳ米国国債７－１０年上場投信（為替ヘッジなし）    (2838)

u. ＭＡＸＩＳ米国国債７－１０年上場投信（為替ヘッジあり）    (2839)

２．変更の理由

委託会社の商号変更に対応するため

３．変更の内容

詳細は別添の新旧対照表をご参照ください。

４．日程
    2023 年 9 月 30 日まで 金融庁届出日
    2023 年 10 月 1 日 変更日

５．変更に関する書面決議の方法及び期日

上記変更につきましては、「投資信託及び投資法人に関する法律」に規定される「変更

の内容が重大なもの」に該当しないため、書面決議は行いません。

６．その他

本適時開示以降、約款変更日までに新規上場するファンドがある場合には、当該ファ

ンドについても本件同様の約款変更を 2023 年 10 月 1 日に実施する。

投資信託約款の新旧対照表

ＭＡＸＩＳ 日経２２５上場投信

ＭＡＸＩＳ トピックス上場投信

ＭＡＸＩＳ ＪＡＰＡＮ 設備・人材積極投資企業２００上場投信

ＭＡＸＩＳ ＪＰＸ 日経中小型株指数上場投信

ＭＡＸＩＳ日本株高配当７０マーケットニュートラル上場投信

ＭＡＸＩＳ 海外株式（ＭＳＣＩコクサイ）上場投信

国際のＥＴＦ ＶＩＸ短期先物指数

ＭＡＸＩＳ ＪＰＸ日経インデックス４００上場投信

ＭＡＸＩＳ Ｊリート上場投信

ＭＡＸＩＳ高利回りＪリート上場投信

ＭＡＸＩＳ Ｊリート・コア上場投信

ＭＡＸＩＳトピックス（除く金融）上場投信

ＭＡＸＩＳ ＨｕａＡｎ中国株式（上海１８０Ａ株）上場投信

ＭＡＸＩＳ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００）上場投信

ＭＡＸＩＳ全世界株式（オール・カントリー）上場投信

ＭＡＸＩＳカーボン・エフィシェント日本株上場投信

ＭＡＸＩＳ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００）上場投信（為替ヘッジあり）

ＭＡＸＩＳナスダック１００上場投信

ＭＡＸＩＳナスダック１００上場投信（為替ヘッジあり）

ＭＡＸＩＳ米国国債７－１０年上場投信（為替ヘッジなし）

ＭＡＸＩＳ米国国債７－１０年上場投信（為替ヘッジあり）

対象ファンドの投資信託約款の該当箇所について、以下の通り委託会社の商号の変更を行う。

変更後（新） 変更前（旧）

三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社

以 上